•

•

•

n.º 118/2021, de 22/07/2021 e com espeque no parágrafo segundo do artigo 21 do Decreto nº 2.028/2011.
Objeto da contratação: Aquisição de forma emergencial de software Autocad Architeture.
Valor: Valor total de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais),para um período de 12 (doze) meses.

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 11 de agosto de 2021.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos dez dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e um, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação Estatal
de Atenção à Saúde, sita à Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, n° 161, 3° andar, bairro Capão Raso, neste ato
representada pelo Diretor Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira
Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Léo Comercial De Produtos
Manufaturados Ltda. - Me, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. República Argentina, n° 3925, Bairro Novo
Mundo, Curitiba-PR, CNPJ n° 82.323.965/0001-80, neste ato representada por Itamar Antonio Casanova , CPF 552.723.399-
91. Este procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão
Eletrônico n° 88/2021 – Feas, cujo objeto é “Registro de preços para futuro fornecimento de material de expediente e materiais
gráficos”, referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada.
Os itens constantes nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir
as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
Itens Com 1º Menor Preço
Item 01: Código: 218608 / Apresentador Passador De Slides C/ Laser.
Marca: NS.
Valor unitário: R$ 68,00.
Quantidade: 50 unidades
Valor total: R$ 3.400,00.
Valor total da empresa: R$ 3.400,00.

Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.

As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 88/2021.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

Ata de Registro de Preços n.º 3.

Processo Administrativo n°: 1842021.

Pregão Eletrônico n°: 88/2021.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde.

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feas

Léo Comercial De Produtos Manufaturados Ltda. - Me

Contratada

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 156 - ANO X

CURITIBA, QUARTA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2021

Página 37

wbarboza
Realce

wbarboza
Realce

•

•

•

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 11 de agosto de 2021.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos doze dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e um, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação
Estatal de Atenção à Saúde, sita à Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, n° 161, 3° andar, bairro Capão Raso, neste ato
representada pelo Diretor Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira
Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Daniel Rogerio Da Rocha - Me,
pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Curitiba, n° 3333, Bairro Sertãozinho, Matinhos-PR, CNPJ n°
19.008.104/0001-70, neste ato representada por Daniel Rogério da Rocha, CPF: 491.534.049-04 . Este procedimento está
embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico n° 88/2021 – Feas, cujo
objeto é “Registro de preços para futuro fornecimento de material de expediente e materiais gráficos”, referente aos itens
abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens constantes nesta
Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as quantidades totais
estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
Itens Com 1º Menor Preço
Item 05: Serviço de Confecção de Banner 0,9 x 1,20m Personalizado.
Marca: PRÓPRIA.
Valor unitário: R$ 55,00.
Quantidade: 50 unidades.
Valor total: R$ 2.750,00.
Valor total da empresa: R$ 2.750,00.

Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.

As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 88/2021.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

Ata de Registro de Preços n.º 1.

Processo Administrativo n°: 184/2021.

Pregão Eletrônico n°: 88/2021.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde.

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feas

Daniel Rogerio Da Rocha - Me

Contratada

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 156 - ANO X

CURITIBA, QUARTA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2021

Página 38

wbarboza
Realce

wbarboza
Realce

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 10 de agosto de 2021.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos dez dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e um, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação Estatal
de Atenção à Saúde, sita à Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, n° 161, 3° andar, bairro Capão Raso, neste ato
representada pelo Diretor Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira
Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Gráfica Campolarguense Ltda.,
pessoa jurídica de direito privado, com sede à Travessa Piotto, n° 1180, Bairro Ouro Verde, Campo Largo-PR, CNPJ n°
75.803.213/0001-50, neste ato representada por Karla Mariana Boarao de Araujo, CPF 044.494419-23. Este procedimento
está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico n° 88/2021 – Feas,
cujo objeto é “Registro de preços para futuro fornecimento de material de expediente e materiais gráficos”, referente aos itens
abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens constantes nesta
Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as quantidades totais
estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
Itens Com 1º Menor Preço
Item 02: Código 214612 / Cartões De Visita
Marca: PRÓPRIA.
Valor unitário: R$ 0,3000.
Quantidade: 2.000 unidades.
Valor total: R$ 600,00.
Item 04: Código 217941 / Serviço De Confecção De Bloco Para Rascunho Personalizado
Marca: PRÓPRIA.
Valor unitário: R$ 14,00.
Quantidade: 50 blocos com 200 folhas.
Valor total: R$ 700,00.
Item 06: Código 216817 / Crachás Personalizados Para Evento Com Cordão.
Marca: PRÓPRIA.
Valor unitário: R$ 2,00.
Quantidade: 2.000 unidades
Valor total: R$ 4.000,00.
Item 08: 6215349 / Serviço De Confecção De Pasta 23x32cm (Fechada).

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

Ata de Registro de Preços n.º 2.

Processo Administrativo n°: 184/2021.

Pregão Eletrônico n°: 88/2021.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 156 - ANO X

CURITIBA, QUARTA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2021

Página 39

wbarboza
Realce

wbarboza
Realce

•

•

•

Licitante: Gráfica Campolarguense Ltda.
Marca: PRÓPRIA
Valor unitário: R$ 2,20
Quantidade: 2.000 unidades
Valor total: R$ 4.400,00.
Valor total da empresa: R$ 9.700,00.

Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.

As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 88/2021.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 10 de agosto de 2021.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

RATIFICO, nos termos do previsto no artigo 26, da Lei n.° 8.666/1993, com alterações subsequentes, a Inexigibilidade de
Licitação n° 003/2021, com fundamento no artigo 25, inciso II e §1º c/c art. 13, inciso VI, da Lei 8.666/1993, para a inscrição de
17 (dezessete) servidores no evento “A nova Lei de Licitações e Contratos: o que Muda? Quais os Desafios? Quais os reflexos
nos contratos já assinados?”, a ser realizado em ambiente virtual, na modalidade EAD, com carga horária de 40 horas, pela
empresa MENDES E LOPES PESQUISA, TREINAMENTO E EVENTOS LTDA., CNPJ n.° 07.777.721/0001-51, pelo valor de
R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais).

PALÁCIO RIO BRANCO, 10 de agosto de 2021.
Leonidas Edson Kuzma : Presidente

LEI Nº 15859

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feas

Gráfica Campolarguense Ltda.

Contratada

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA - CMC

Ratificação de Inexigibilidade de Licitação.

Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA - PMC

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 156 - ANO X

CURITIBA, QUARTA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2021

Página 40